
Pregão Presencial Nº: 56/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39609/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para impressão gráfica.

PREÂMBULO

No dia 27/06/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

JOAO CLEMENTINO DA SILVA SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME

GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

HELIO MASSAKI TOTIZAWA HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 03 - Informativo

1 2.1.2157 Informativo A4 - formato 21x30 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 10

2 2.1.2158 Informativo A4 - formato 21x30 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 25

3 2.1.2159 Informativo A4 - formato 21x30 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 10

4 2.1.2161 Informativo A3 - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. Impresso em 20

5 2.1.2162 Informativo A3 - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. Impresso em 40

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 1.167.733,35 Declinado Na Fase de Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 1.167.733,35

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 1.167.733,35

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 1.157.733,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 1.147.733,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 1.137.733,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 56/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39609/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para impressão gráfica.

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 1.127.733,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 1.117.733,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 1.107.733,00 Declinado

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 1.097.733,00

Lote 02 - Panfleto

1 2.1.2136 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 10

2 2.1.2137 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 10

3 2.1.2138 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 50

4 2.1.2139 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 15

5 2.1.2141 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 5

6 2.1.2142 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 5

7 2.1.2143 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 5

8 2.1.2144 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 40

9 2.1.2145 Panfleto - formato 21x15 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 10

10 2.1.2147 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 15

11 2.1.2148 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 15

12 2.1.2149 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 15

13 2.1.2150 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 15

14 2.1.2151 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 5

15 2.1.2152 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 15

16 2.1.2153 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 20

17 2.1.2154 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 10

18 2.1.2155 Panfleto - formato 10x21 cm - impresso 4x0 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e Prova. 10

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 570.220,30

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 570.220,30

DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 570.220,30 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 565.220,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 560.220,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 555.220,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 550.220,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 545.220,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 540.220,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 535.220,00 Declinado

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 56/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39609/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para impressão gráfica.

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 530.220,00

Lote 01 - Cartaz

1 2.1.2131 Cartaz A1 - 59,4x94,1 cm - Papel Couchê 150 gr - Tiragem 50 20

2 2.1.2132 Cartaz A1 - 59,4x94,1 cm - Papel Couchê 150 gr - Tiragem 100 15

3 2.1.2133 Cartaz A3 - 29,7x42 cm - Papel Couchê 150 gr -Tiragem 100 60

4 2.1.2134 Cartaz A3 - 29,7x42 cm - Papel Couchê 150 gr -Tiragem 300 15

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 114.516,90

DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 114.516,90 Declinado Na Fase de Propostas

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 114.516,90 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 113.516,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 113.516,00 113.000,00

Lote 04 - Convite

1 2.1.2164 Convite A5 - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 5

2 2.1.2165 Convite A5 - formato 21x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 5

3 2.1.2166 Convite A6 - formato 10x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 25

4 2.1.2167 Convite A6 - formato 10x15 cm - impresso 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com CTP e 15

5 2.1.2169 Envelope Azul 22,5X16,5cm sem impressão, em papel Color Plus 180g - Tiragem 500. 5

6 2.1.2170 Envelope Azul 11,5X16,5cm sem impressão, em papel Color Plus 180g - Tiragem 500. 15

7 2.1.2171 Certificados A4 - formato 21x29,7cm - impressão 4x0 - Off Set 240gr - Tiragem 50 10

8 2.1.2172 Certificados A4 - formato 21x29,7cm - impressão 4x0 - Off Set 240gr - Tiragem 100 15

9 2.1.2173 Certificados A4 - formato 21x29,7cm - impressão 4x0 - Off Set 240gr - Tiragem 200 20

10 2.1.2174 Cartão de Visita - formato 09x05 cm - impressão 4x4 - Papel Cartão 300gr - Laminação Fosca e 20

11 2.1.2175 Pasta c/ orelha - formato 45,4x31,8 cm - impressão 4x0 - papel Starlux 300 gr - laminação fosca - 15

12 2.1.2176 Pasta c/ orelha - formato 45,4x31,8 cm - impressão 4x0 - papel Starlux 300 gr - laminação fosca - 5

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 214.008,40

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 214.008,40

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 212.008,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 210.008,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 210.008,00 210.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 56/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39609/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para impressão gráfica.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

Lote 05 - Jornal

1 2.1.2489 Jornal com 8 páginas tipo Germânico I - 28X38 cm - 4x4 cores - Impressão em Tinta Escala com 12

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 215.199,96

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 215.199,96

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 213.199,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 211.199,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 209.199,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 207.199,00 Declinado

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 205.199,00

 Lote: Lote 01 - Cartaz
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 113.000,00 1º Lugar

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 114.516,90 2º LugarDeclinado

DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 114.516,90 2º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02 - Panfleto
HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 530.220,00 1º Lugar

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 535.220,00 2º LugarDeclinado

DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 570.220,30 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 03 - Informativo
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 1.097.733,00 1º Lugar

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 1.107.733,00 2º LugarDeclinado

DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 1.167.733,35 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 04 - Convite
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 210.000,00 1º Lugar

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 212.008,00 2º LugarDeclinado

 Lote: Lote 05 - Jornal
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 205.199,00 1º Lugar

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP 207.199,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 56/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39609/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para impressão gráfica.

HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP

DescriçãoItem/Lote Valor Total

2 Lote 02 - Panfleto 530.220,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 530.220,00

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - Cartaz 113.000,00

3 Lote 03 - Informativo 1.097.733,00

4 Lote 04 - Convite 210.000,00

5 Lote 05 - Jornal 205.199,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

ENCERRAMENTO

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e
comunica que o resultado relativo a presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

JOAO CLEMENTINO DA SILVA
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME

GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS
DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO E

COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

HELIO MASSAKI TOTIZAWA
HELIO MASSAKI TOTIZAWA EPP

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


